
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Кубанский государственный университет» 
 
 

П Р И К А З 

15 декабря 2015 г.  № 1690 
г.Краснодар 

 
 

Об утверждении Перечня показателей эффективности деятельности 
научно-педагогических работников ФГБОУ ВПО «КубГУ» 

 
 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2012 №273-ФЗ        
«Об образовании в Российской Федерации», а также Программой поэтапного 
совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) 
учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства 
РФ от 26.11.2012 №2190-р, Планом мероприятий («дорожной картой») 
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности образования и науки», утвержденным распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №722-р, с целью 
внедрения механизмов эффективного контракта, повышения престижности 
работы в Кубанском государственном университете, соответствия оплаты труда 
работников эффективности и качеству выполнения ими своих трудовых 
функций, сохранения качественного кадрового потенциала, на основании 
протокола заседания рабочей группы по совершенствованию системы оплаты 
труда в «КубГУ»  от 08.12.2015    п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Перечень показателей эффективности деятельности научно-
педагогических работников ФГБОУ ВПО «КубГУ» (приложение). 

2. Финансово-экономическому управлению (Ворошилова Н.П.) совместно 
с Правовым управлением (Мирошник А.В.) до 30.12.2015 внести 
соответствующие изменения в приложение 3 «Положение об оплате труда в 
ФГБОУ ВПО «Куб ГУ» к Коллективному договору. 

3. Управлению кадров (Финкин В.И.) в срок до 30.12.2015 в 
установленном порядке ознакомить всех сотрудников из числа научно-
педагогических работников «КубГУ» с настоящим приказом. 

4. Рабочей группе по совершенствованию системы оплаты труда в КубГУ 
в срок до 01.03.2016 провести мониторинг эффективности работы сотрудников 
вуза из числа научно-педагогических работников за 2015 год.  

5. Финансово-экономическому управлению (Ворошилова Н.П.) по итогам 
мониторинга эффективности работы научно-педагогических работников за 
2015 год с учетом финансовых возможностей вуза в пределах утвержденного 



2 
 

фонда заработной платы произвести перерасчет индивидуальных размеров 
стимулирующих выплат для каждого преподавателя с 01.03.2016. 

6. Управлению бухгалтерского учета (Васенко С.В.) с 01.03.2016 
производить начисление индивидуальных стимулирующих выплат сотрудников 
вуза из числа научно-педагогических работников на основании результатов 
мониторинга эффективности их работы за 2015 год. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить        
на Иванова А.Г., проректора по учебной работе, качеству образования – 
первого проректора. 
 
 
 
 
Ректор  М.Б. Астапов 
Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


